[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Совет Шуньгского сельского поселения
V  сессия   II  созыва

РЕШЕНИЕ
От 3 марта 2010 г. № 22                                                                     д.Шуньга

Об установлении ставки налога на
имущество физических лиц на

территории Шуньгского сельского

поселения

                  В соответствии с пунктом 1 статьи 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

                   1.Установить на территории Шуньгского сельского поселения следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, принадлежащие гражданам на праве собственности в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	Свыше 0,1 до 0,3 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента (включительно)

                    2.Решение № 25 от 18.08.2006 г. X сессии I созыва Совета Шуньгского сельского поселения «Об установлении ставки налога на имущество физических лиц на территории Шуньгского сельского поселения» считать утратившим силу.

                   3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования

   Глава Шуньгского сельского поселения                                  Л.В.Журавлева